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IPARD-I 12. Çağrı Döneminde destek alan Yahşi Fındık Kırma Tesisi Projesi, Ordu’nun Fatsa 
İlçesi Organize sanayi bölgesinde faaliyetine tüm hızıyla devam ediyor. İşletme 
sahiplerinden İrfan Yahşi, böyle bir tesisi TKDK’dan destek alarak ortaya koymalarının 
önemine değinirken, İl Koordinatörü Mustafa Yücel ve Kurum Uzmanlarının her aşamada 
kendilerine yardımcı olduklarını ve memnuniyetlerini dile getirdi.  Ticari hayatlarına 
TKDK’nın önemli katkısı olduğunu belirten Yahşi firmalarının kuruluş amacını ve hedeflerini 
söyle sıraladı; “1942 yılında büyüğümüz Mustafa Yahşi'nin girişimi ile faaliyete başlayan 
firmamız yarım asırı aşan tecrübesi ile fındık alım satımı başta olmak üzere ticari 
faaliyetlerini sürdürmektedir. Fındık fabrikamız, 9000 m² alanda kurulu olup bu alanın 4500 
m²'si açık alandır. 3500 m² kapalı alanda fındık entegre ve kırım tesisleri bulunmakta. 
1000² kapalı alanı ise tarım ürünleri saklama ve koruma için soğuk hava depolarından 
oluşmaktadır. Yıllık hedeflerini her geçen yıl arttırarak büyümeyi hedefleyen firmamızda, 
markalaşma faaliyetleri ve markalı ürünler ile pazar payını arttırma hedefi doğrultusunda 
atalarımızdan devraldığımız ticari ahlak ve geleneği genç kuşakla geleceğe taşımak 
konusunda kararlıdır. Yahşi Tarım Ürünleri olarak yıllık yaklaşık 4 milyon ton fındık hacmi ile 
faaliyet göstermekteyiz. Çok yakında devreye girecek üretim bandı ile fındık ürünleri 
üretimi ve dağıtımı konusunda da geniş bir kapasite ile faaliyet göstermeye başlayacağız. 

Kaliteli ve güvenilir hizmet anlayışı ile müşteri memnuniyetini en üst düzeyde 
tutmayı ve ülke ekonomisine en verimli şekilde katkıda bulunmayı amaç 

ediniyoruz. Tüm bunları gerçekleştirirken sektörün önde gelen 
kuruluşları arasında yer almayı ve uluslararası bir kalite 

politikasıyla bir marka yaratmayı hedefliyor, bunun adına 
ödün vermeden tüm gücümüzle çalışıyoruz.” dedi. Yahşi 

Fındık İşleme Tesisi Yatırım kapsamında 
TKDK’dan 3.895.020,98 lira toplam yatırım 

tutarı karşılığında %50 destek tutarı 
ile 1.815.297,48 lira hibe 

desteği aldı.

FINDIĞIN BAŞKENTİNDE FINDIĞA DESTEK
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Kendinizi tanıtır mısınız?

İsmim Sema Demir. Hacettepe Üniversitesi Türk Halk Bilimi 
mezunuyum. Yüksek lisansımı da aynı üniversitede tamamladıktan 
sonra doktoramı Gazi Üniversitesi’nde aynı bölümde tamamladım. 
Doktora konum müzecilikti. Belli bir saatten sonra hem müzecilikle 
ilgilendiğim hem de bu alanda eğitim aldığım için halk bilim 
müzeleriyle ilgilendim. 2007 yılında Türkiye’nin uygulamalı kültür 
müzesi olan ‘Yaşayan Müzeyi’ açtım. 2012’de ise Türkiye’nin ilk 
hamam müzesi olan ‘Türk Hamam Müzesi’ni açtım. 2016’da Tarım 
ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu ile beraber ‘Anadolu 
Açıkhava Rekreasyon Alanı’nı hizmete açacağız. Bu alanın yine bir 
parçası müze olacak çünkü Ankara Kalkınma Ajansı tarafından da 
‘Ankara Açıkhava Müzesi’ adında bir müze rekreasyon alanının 
hemen yanına inşa edildi.

Ne gibi zorluklarla karşılaştınız?

Bu iş, özel bir inşaat işi. Sıradan beton çimentoyu alıp bir inşaat 
yapmıyorsunuz. Geleneksel mimariyi yeniden canlandırmaya 
çalıştık. Bu anlamda kullandığımız inşaat malzemesi, ustalık ve 
teknik tamamen gelenekseldi. Bu bizi biraz zorladı. Maalesef 
günümüzde geleneksel mimariden anlayan yapı ustaları kalmamış. 
Taş kırmayı bilen, duvar örmeyi bilen usta yok.  Onlarla beraber 
öğrendik. Beraber inşa ettik. Müze ekibi ve rekreasyon ekibi olarak 
işin her aşamasında vardık. Dolasıyla bunların dışında farklı 
zorluklarla karşılaşmadık.

Bu işletmenin kuruluş amacı nedir?  

Biz yaşayan müze olarak kırsal turizmi çok önemsiyoruz. Kır ve köy 
yaşamını önemsiyoruz. Çünkü modernleşmenin başladığı 
dönemden itibaren sanayileşme hareketiyle beraber, Kapitalizm, 
bizim gibi 3. Dünya ülkelerinde köy yaşamını maalesef 
ötekileştirilen bir değer oldu. Çoğu şeyin kıymetini kaybettikten 
sonra anlıyoruz. Köy hayatıyla ilgili pek çok değeri kaybettik. Şimdi 
kendi öz üretimimiz olan hayvanlarımız, bitkilerimiz yok. 
Dolayısıyla her şey dışarıya bağımlı hale gelmiş durumda. Biz 
bunları yavaş yavaş kendi imkânlarımız ölçeğinde yerele 
döndürmek istiyoruz. Bu anlamda da bu tür çalışmaları 
destekliyoruz ve bu tür çalışmalarda bizim de bir payımız olsun 
istiyoruz

TKDK’dan nasıl haberdar oldunuz?

TKDK’nın desteğini internetten öğrendik. İnternette hibe 
programlarını araştıran bir ekibimiz var. Bu ekibimiz TKDK’nın AB 
ile beraber böyle bir hibesi olduğunu öğrendi. Bizde müracaatımızı 
yaptık. Değerlendirildikten sonra projemize onay aldık. 

TKDK çalışanları ile projenizi nasıl götürdünüz?

Kurum personeli genelde yapıcı ve pozitif insanlar. Biz Ankara İl 
Koordinatörlüğünün ilk kırsal turizm projesiyiz. Zaman zaman 
bürokratik bazı sorunları aşamadık. Ama Kurum personeli ne 
olursa olsun hep yanımızda oldu. Engelleri, problemleri aşmamızda 
yardımcı oldular. Biz ilk adımı attık. Bundan sonra kırsal turizm 
canlandırılması için diğer projelere örnek olacaktır diye 
düşünüyorum.

Ankara’da yeni ve farklı bir proje daha TKDK’nın desteğiyle 
hayata geçti. Bu sıra dışı projeyi Ankaralılarla buluşturan 
başarılı girişimci Sema Demir, mimarisiyle Anadolu’nun tüm 
güzelliklerini yansıttığı projesinin ortaya çıkışını ve 
tamamlanma sürecini şöyle anlattı:

ANADOLU MOTİFLERİYLE
BAŞKENTLİLERİ AĞIRLAYACAK Ankara İl Koodinatörlüğü/6 Ekim 2016



Kaharamanmaraş İl Koodinatörlüğü/7 Ekim 2016

Kahramanmaraş İl Koordinatörlüğü/7 Ekim 2016 – IPARD Programı kapsamında destek almaya hak 
kazanmış ve yatırım aşamasında olan projeler, gerçekleştirilen ziyaretlerle yakından takip ediliyor. İl 
Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan ve beraberindeki heyet, yatırımların ne aşamada olduğuna dair 
tespitlerde bulunmak ve en kısa sürede projelerin hayata geçmesini sağlamak adına Dereköy ve Döngel’de 
yapım aşamasında olan yatırımlara ilişkin incelemelerde bulundu. Yılsonu itibariyle IPARD-I kapsamında 
desteklenen yatırımların tamamlanması gerektiğini ifade eden İl Koordinatörü Ceyhan, hayvancılık ve kırsal 
turizm kapsamındaki tesislere yapılan bu ziyaretlerin yatırımların zamanında gerçekleştirilebilmesi adına 
yürütüldüğünü ama aynı zamanda yatırımcıları teşvik etmek ve yalnız olmadıklarını hissettirmek adına da 
oldukça önemli olduğunu vurguladı. TKDK desteği sayesinde hayal olan yatırımların birer birer gerçeğe 
dönüştüğünü görmenin bu kurumun bir parçası olarak, kendilerini oldukça gururlandırdığını söyleyen İl 
Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, yatırımcıların göstermiş oldukları gayretin memnuniyet verici olduğunu, 
çalışmaların bu şekilde devam etmesi halinde yatırımların zamanında tamamlanacağını ifade etti. İl 
Koordinatörlüğü olarak program kapsamında hemen hemen her konuda yatırımı desteklediklerini ancak 
hayvancılık ve kırsal turizm yatırımlarının çok ayrı bir yeri olduğuna değinen İl Koordinatörü, destek almaya 
hak kazanmış yatırımları ziyaret etmeye devam edeceklerini, her zaman yatırımcının yanında olduklarının 
bir kez daha altını çizdi. İncelemeler daha önce TKDK tarafından desteklenmiş tarhana üretim tesislerinin 
ziyaret edilmesi ile sona erdi.

TKDK DESTEKLİYOR
HAYALLER GERÇEĞE DÖNÜŞÜYOR



İl Koordinatörlüğü 12-16 Ekim tarihleri arasında düzenlenen 14. Bursa Uluslararası Tarım, 
Tohumculuk, Fidancılık ve Süt Endüstrisi Fuarı (BURTARIM) ile Bursa 9. Uluslararası 
Hayvancılık Ve Ekipmanları Fuarına stant açarak katılım sağladı. GTHB Bakanı Faruk Çelik fuarı 
ziyaret ederek katılımcılarla sohbet etti. Ayrıca fuarın açılışına Bursa Valisi Vekili Ergün Güngör, 
GTHB Müsteşar Yardımcısı Dr. Durali Koçak, TKDK İl Koordinatörü Ömer Berksun ve birçok 
sektör temsilcisi katıldı. 5 gün süren fuara 24 ülkeden 451 firma katıldı. Fuar 48 ülkeden 300 
bini aşkın kişi tarafından ziyaret edildi. Sektör temsilcilerinin ve makine üreticilerinin yoğun 
katılımı ile gerçekleştirilen fuarda; İl Koordinatörlüğünün bilgilendirme yaptığı stant 
katılımcılardan yoğun ilgi gördü. Kurum uzmanları tarafından IPARD Programı, hibe destekleri 
ve şimdiye kadar hayat bulan yatırımlar katılımcılarla paylaşıldı. IPARD-II programının 
detaylarıyla anlatıldığı dokümanların katılımcılarla paylaşıldığı fuarda Kurumu anlatan tanıtım 
filminin de gösterimi yapıldı.

BURTARIM FAUARINDA TKDK YOĞUN İLGİ GÖRDÜ

Bursa İl Koodinatörlüğü/17 Ekim 2016



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu dev bir işletmeyi daha Muş ekonomisine kazandırdı. 11. 
Başvuru Çağrı İlanı kapsamında hibe desteği için başvuruda bulunan ve kendileri ile Temmuz 2014’te 
sözleşme imzalanan Tektaş Şirketi yetkili ismi Erhan Tekemen yeni işletmesinin açılışı için gün sayıyor. 
Ticaretle uğraşan Erhan Tekemen, eşi ile birlikte yaptıkları bu projenin meyvelerini almaya başladı. Muş 
Organize Sanayi Bölgesinde faaliyetlerine başlayan Tektaş Süt İşleme Tesisi, süt üretiminin yoğun bir 
biçimde yapıldığı Muş’ta “Neden Muş’ta üretilen süt katma değer üretmeden yalnızca çiğ olarak satılıyor?” 
düşüncesiyle ortaya çıkmış. Memleketine ekonomik bir katkı sağlamak isteyen Tekemen ailesi, TKDK’dan 
aldığı hibe desteğiyle bu topraklardan aldığını yine bu toprakların insanına sunuyor. Bölgenin hayvancılık 
bölgesi olduğunu bildiren Tekemen; “İlimizde 333 bin ton süt üretiliyor. Buna karşılık süt türevlerinin 
üretimi ya üreticilerin kendi tüketimine yönelik olarak ya da rekabet edebilir bir marka olmaktan uzak bir 
şekilde gerçekleşiyordu. Bu gidişe bir dur demek istedik ve Muş İl Koordinatörlüğü’ne proje başvurumuzu 
yaptık. Devlet desteği olmadan bu yatırımı gerçekleştirmemiz zor olurdu.” sözleriyle hayaline giden yolu 
özetledi. İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan ve diğer çalışanların desteğini bu süreçte hep yanında 
gördüğünü sözlerine ekledi. “Ezo Sütlüce” markalı ürünlerin üretiminin gerçekleştiği tesis günlük 10 ton çiğ 
süt işleme kapasitesine sahip. Ürün yelpazesini geniş tutan başarılı girişimci çeşitli peynir türleri, yoğurt, 
ayran ve tereyağı üretimi gerçekleştiriyor. 20’nin üzerinde doğrudan istihdama katkıda bulunuyor. İl 
kapsamında tüketicilerin beğenisine sunduğu ürünlerini çevre illere de satmaya başlamış. Avrupa Birliği 
standartlarında üretim yapan tesis resmi açılışını da kısa bir süre sonra yapmaya hazırlanıyor. Yatırımı 
gerçekleştiren Erhan Tekemen; “Hibe katkısıyla birlikte toplamda 5,7 milyon liraya projemizi mal ettik. 
Girişimcilerimizi TKDK’ya proje sunmaya davet ediyorum.” dedi. İşletme, çetin kış şartlarında dahi çiğ sütü 
toplayıp Muş ekonomisine katma değer sağlamak adına 12 ay üretimini sürdürmeyi planlıyor.

AÇILIŞ İÇİN GÜN SAYIYOR

Muş İl Koodinatörlüğü/6 Ekim 2016



Beypazarı’nda IPARD-II Programının tanıtımı 12 Ekim Çarşamba günü Beypazarı Kaymakamı 
Suat Seyidoğlu, Belediye Başkanı Tuncer Kaplan, İlçe Tarım Müdürü Yavuz Ekinci, STK ve yöre 
halkının katılımıyla gerçekleştirildi. Tanıtım toplantısında şehitler için saygı duruşu ve İstiklal 
Marşının söylenmesinin ardından açılış konuşmasını yapmak üzere Ankara İl Koordinatörü Dr. 
Burçak Yüksel davet edildi. Akabinde İlçe Kaymakamı Suat Seyidoğlu, Belediye Başkanı Tuncer 
Kaplan, İlçe Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürü Yavuz Ekinci programın yöre yatırımcılarına 
sağladığı desteği ve ilçe genelinde verimli bir şekilde uygulamasından duydukları memnuniyeti 
anlattılar. IPARD II, 103 ve 302 tedbirlerinin tanıtımı ve bilgilendirilmesi İletişim Uzmanı Selma 
Türkmen ve Kıdemli Proje Başvuru Kabul Uzmanı Eren Yangın tarafından gerçekleştirildi. 
Ayrıca Ankara Kalkınma Ajansı’ndan Proje Yönetim Birim Başkanı Zekayi Efeoğlu tarafından 
Ajansın hibe destekleri hakkında bilgi verildi. Geniş katılımcı kitlesinin yer aldığı toplantıda 
desteklerden nasıl daha verimli şekilde faydalanılabileceği, Kurum başvuru çağrı ilanına 
çıktığında sunulan projelerde dikkate alınan sıralama kriterleri ve başvuru sahiplerinin izlemesi 
gereken yollar hakkında detaylı bilgi aktarımı yapıldı.

BEYPAZARI’NDA YATIRIMCILAR BİLGİLENDİRİLDİ

Ankara İl Koodinatörlüğü/13 Ekim 2016
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Doğal güzellikleri, zengin fauna ve florası, seyrine 
doyum olmayan günbatımı ile adaları, mitolojik İda 
Dağı, iki ayrı denizde konumlu eşsiz plajlarıyla 
yüksek turizm potansiyeline sahip Balıkesir 
turizmini, Avşa Adasında yapmış olduğu konaklama 
tesisi ile temsil eden başarılı yatırımcı Emine 
Samatyalı, IPARD-I in 12. ve 15. çağrı ilanları 
dönemlerinde Kırsal Turizm başlığı altında proje 
sundu. Samatyalı ile işletmesi hakkında kısa bir 
röportaj yaptık.

Öncelikle kendinizden bahseder misiniz?

Ben Emine Samatyalı. Balıkesir’in Avşa Adası’nda ikamet 
etmekteyim. Uzun yıllar turizm sektöründe işletmecilik 
yaptım. Eşim Recep Samatyalı 15 yıl Avşa Adası’nda 
muhtarlık yaptı. Çocuklarımıza kendimize ait bir işletme 
bırakma hayalini Kurumun destekleri sayesinde 
gerçekleştirebildik.

TKDK ve desteklerinden nasıl haberdar oldunuz?

TKDK’nın desteklerinden başta haberimiz yoktu. 17 oda 
kapasiteli işletmenin kaba inşaatını biz kendi 
sermayemizle tamamlamıştık ama iç dizaynını nasıl 
yapacağımızı düşünürken bir aile dostumuz TKDK 
desteklerinden bahsetti. Hemen araştırmaya geçtik ve 
IPARD-I in 12. Çağrı İlanı döneminde ilk projemizi 
sunduk.

TKDK çalışmaları ve destekleri hakkında neler 
söyleyebilirsiniz?

TKDK destekleri ile Avşa Adası’na yatırımların artmasını 
bekliyoruz. Adamızın tanınırlığını arttıracak güzel 
işletmelerin kurulmasına vesile olacağına inanıyoruz. 
Kırsalda turizmin canlanması için bu desteklerin önemi 
çok büyük. Burada imkânlarımız kısıtlı. Ancak bu 
imkânların genişletilmesi için destekler kaçırılmaz bir 
fırsat. 

Projenizin başvuru süreci hakkında kısaca bilgi 
verebilir misiniz?

Projemiz, 12. Çağrı İlanı Döneminde kaba inşaatı bitmiş 
halde 17 oda kapasiteli otel şeklinde sunuldu. Sözleşme 
imzalandı ve işletme tamamlandıktan sonra %50 hibemizi 
aldık. Sonraki dönemde işletmemize ek olarak  
kapasitemizi 25 odaya çıkararak daha büyük ve havuzu 
olan bir projeye çevirdik. 15. Çağrı İlanı Döneminde de bu 
modernizasyon projemizi Balıkesir Koordinatörlüğü’ne 
sunduk. TKDK sayesinde açık havuzu bulunan 25 oda 
kapasiteli bir turizm işletmesine %50 hibe ile sahip olduk.

Son olarak eklemek istediğiniz bir şey var mı?

TKDK desteği sayesinde hayalimizdeki işletmenin en 
güzelini kurduk.  Avşa Adamızı ziyaret edecek olan tüm 
misafirlerimizin en güzel şekilde konaklayabileceği keyifli 
ve huzurlu bir işletmeye sahip olduk. Başta Gıda Tarım ve 
Hayvancılık Bakanlığı’na ve TKDK personeline 
teşekkürlerimizi bir borç biliriz.

AVŞA ADASI’NDA
PARLAYAN TURİZM İŞLETMESİ

Balıkesir İl Koodinatörlüğü/16 Ekim 2016



Öncelikle bu projeyi uygulamaya nasıl karar verdiniz?

Andinata Şekerler Termal otel projesinin hayat bulmasında, 
bölgenin güçlü termal kaynaklarının bulunması, hizmet 
sektöründeki tecrübeden kaynaklanan öz güven ve TKDK 
destekleri olmak üzere temel 3 neden sayabiliriz. 2014 yılından bu 
yana Çankırı İl Özel İdare Başkanlığı görevini yürütmekle birlikte, 
aile olarak uzun yıllardır ticaret yapmaktayız. Bununla birlikte 
projenin bulunduğu Çavundur bölgesinde faaliyet gösteren 
dinlenme tesisinde yıllardır hizmet sektöründe faaliyet 
göstermekteyiz. Tesisimizin kurulduğu Kurşunlu ilçesi Çavundur 
bölgesinde bulunan termal kaynaktan 56°C sıcaklığa ve 40/50 
litre/saniye su çıkmaktadır. Bölgede kaliteli hijyenik bir otelin 
kurulması uzun süreden bu yana planladığımız bir yatırımdı. Ancak 
mali anlamda bir ortağa ihtiyaç duyuyorduk. Bu dönemde TKDK ve 
IPARD desteklerinden haberdar olunca süreç hızlandı ve TKDK’nın 
desteğiyle projemiz gerçekleşmiş oldu. 

Andinata Şekerler Termal Otel hakkında bilgi alabilir miyiz?

Otelimiz üç yıldızlı olmakla birlikte beş yıldız ayarında olduğunu 
düşünüyoruz. 12 Oda, 24 yatak kapasitesine sahiptir. Otelimizde 
kadın-erkek olarak ayrılmış Türk hamamları, sauna, havuz ve 
Sağlık Bakanlığı’nın onayladığı değerlere sahip termal havuzlar 
bulunmaktadır. Sabahları açık büfe kahvaltı sunmaktayız. Öğlen ve 
akşamları ise alakart hizmet veriyoruz. Misafirlerimizin isteği 
doğrultusunda sıcak yemek servis etmekteyiz. Tesisin tamamında 
hijyen kuralları hassasiyetle uygulanmaktadır.

Bu yatırımın Çankırı ekonomisine katkısını hakkında neler 
söylersiniz?

Çankırı’da turizm maalesef istenilen düzeyde değil. Kış ve yayla 
turizmi ile Ilgaz İlçesi önemli bir değer olarak görülmektedir. 
Bununla birlikte Kurşunlu’da hâlihazırda kamu kurumlarınca 
işletilen termal oteller de mevcuttur. Ancak özel teşebbüs 
tarafından kurulan ilk termal otel olarak bölgenin tanıtımına katkı 
sağlayarak, sağlık turizminin gelişmesine ivme kazandırarak ilimiz 
ekonomisine ve gelişimine destek olmak bizim açımızdan hayati 
derecede önemlidir. İstihdam, dikkat çekici bir diğer konudur. Şu 
an otelimizde direkt olarak 21 kişiye istihdam sağladık. Tedarikçiler 
ve paydaşlar düşünüldüğünde şüphesiz ki bu sayı artacaktır. İleriye 
dönük olarak Andinata’nın çevresindeki diğer arazilerimizde apart 
otel şeklinde yatırımlar yapmayı planlıyoruz. Yeni kurulacak tesisler 
ile birlikte birçok seçeneği barından kompleks bir işletme ile 
bölgeyi sağlık turizmi açısından cazibe merkezi olmasını 
sağlayabiliriz. 

Son olarak TKDK hakkında görüşlerinizi alabilir miyiz?

TKDK genç, dinamik ve istekli bir kuruluş. Projenin ilk 
aşamasından son aşamasına kadar tüm kurum personeli bizlere 
yardımcı olabilmek için elinden gelen desteği hiç esirgemedi. 
Sonuç da güzel oldu. Gerçekten değerli ve önemli bir tesis kazandı 
ilimiz. Biz de 940 bin Lira gibi bir hibe aldık. Tüm bu olumlu 
durumların yanı sıra dışarıdan bir göz olarak kırsal turizm başlığı 
altındaki uygun harcama üst limitiniz olan 500.000 Avronun bu 
sektör için artırılması gerektiğini düşünüyorum. 

Çankırı’nın Antik dönem kayıtlarında adı Andinata, Osmanlı 
İmparatorluğu kayıtlarında Karacaviran olarak geçen ilçesi 
Kurşunlu’da ilin ilk özel termal otelini TKDK desteği ile 
kuran Şekerler Petrol’ün şirket müdürü, aynı zamanda 
Çankırı İl Özel İdaresi Başkanı Ruhi Şeker ile yatırımını 
konuştuk.

ÇANKIRI’NIN İLK TERMAL OTELİ
MİSAFİRLERİNİ BEKLİYOR
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TKDK’ya 13. Başvuru Çağrı Döneminde proje sunan Turan Pervanlar Trabzon Akyazı’da hizmet 
veren restoranını yeniledi. Başarılı yatırımcı Pervanlar; “2008’den beri Zigana Yörük Çadırı 
olarak Trabzon Akyazı’da hizmet vermekteydik. Mevcut konseptimizi değiştirmek, işletmemizi 
daha lüks bir restorana dönüştürmek ve mutfağımızı genişleterek insanların farklı lezzetleri bir 
arada bulabileceği bir mekân haline getirmek istedik. Şu an müşterilerimize yöresel Trabzon 
mutfağıyla beraber, Arap mutfağı ve unutulmaya yüz tutmuş geleneksel Osmanlı tatlarını da 
sunuyoruz. İl Koordinatörlüğü’ne işletmemize vermiş oldukları destekten dolayı teşekkür 
ederim.” dedi. Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, Şehriyar restoranın kısa zamanda 
Trabzon’un favori mekânlarından biri haline geldiğini, muhteşem deniz ve dağ manzarası 
eşliğinde şehre alternatif lezzetler kazandırdığını belirtti. Aydoğdu ayrıca “Trabzon’un turizm 
potansiyeli her geçen gün artmaktadır. Şehrimiz hem yerli hem yabancı turistler için gözde bir 
varış yeri konumundadır. Özellikle Arap ülkelerinden gelen turistler birkaç günlük 
konaklamadan ziyade artık uzun soluklu olarak Trabzon’da kalmaktadırlar. Dolayısıyla hem 
kalacak yer hem de restoran açısından Trabzon’un büyük bir potansiyeli bulunmaktadır. En son 
çağrı ilanımızda Koordinatörlüğümüze 27 adet otel/restoran proje dosyası kabul ettik. Yeni 
açılacak çağrılarda da kurumumuza olan bu yoğun ilginin daha da artarak devam edeceğine 
inanıyorum.” dedi.

DESTEĞİNİ ALDI KAPASİTESİNİ ARTIRDI
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TKDK desteğiyle faaliyete geçen ‘Cano Saanen Keçi Çiftliği’nin sahibi Özen-Pak Dericilik İnşaat 
Sanayi ve Dış Ticaret Limited Şirketi asıl faaliyetleri olan turizm sektörünün yanında ata 
mesleği tarımda da faaliyetlerini sürdürme çalışmalarına devam ediyor. Geçen yıl Muş’a 4 
yıldızlı güzel bir otel işletmesini kazandıran şirket aynı dönemde TKDK’nın hibe desteği verdiği 
bir keçi çiftliğini de inşa etti. 12. Başvuru Çağrı İlanı kapsamında hibe desteği için başvuruda 
bulunan ve TKDK’nın kendileri ile Temmuz 2014’te sözleşme imzaladığı şirket, yatırımını tam 
kapasiteye ulaştırmak için çaba gösteriyor. Yıllardır hayvancılığın içinde yer alan Şirket Müdürü 
Serdal Özüpak; “Araştırmalarımız neticesinde keçi ırkları içerisinde Saanen ırkının yavrulama 
sıklığı ve süt kalitesi bakımından diğer keçi ırklarından daha üstün olduğunu fark ettik. Öyle ki, 
Saanen keçileri tek batında dörde kadar yavru verebiliyor. İlimizde daha önce de Saanen keçisi 
yetiştirme teşebbüsleri olmuş. Ancak istenen ölçüde başarı elde edilememiş. Biz TKDK’nın 
verdiği destek ile Avrupa Birliği standartlarını da dikkate alarak modern bir çiftlik ortaya 
koyduk.” dedi. Özüpak şöyle devam etti: “Keçilerimiz yakında yavrulayacak. Çiftliğimizi 
geliştirmek istiyoruz. Devlet güzel bir destek verdi. Şu anda 52 keçimiz var. Çanakkale’den 
Saanen keçisi getirtme durumumuz var. En kısa sürede yatırımımızı istenen seviyeye 
çıkartacağız. Keçi sütü ile yapılan dondurmalar çok beğeniliyor. Yavrulama dönemi sonrası 
sütlerimizi ulusal bir dondurma firmasına satmayı planlıyoruz.” TKDK desteğiyle açtıkları çiftlik 
sayesinde Muş’un modern anlamda ilk keçi sütü üretim tesisine kavuştuğunu ifade eden 
Özüpak, “Kurumdan 1.470.282 lira hibe desteği alarak bu çiftliği faaliyete geçirdik. İl 
Koordinatörümüz Mehmet Emin Turan ve çalışma arkadaşlarına teşekkür ediyorum. İlerleyen 
yıllarda ürettiğimiz keçi sütünü işleyip dondurma üretimi yapılacak bir tesisi Muş’a kazandırma 
azmi içerisindeyiz.” diyerek destek taleplerinin devam edeceğini söyledi.

KEÇİ SÜTÜNE KALİTE GELDİ
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Biga Gıda, Tarım, Hayvancılık ve Teknolojileri Fuarı, bu yıl 11. kez kapılarını açtı. 7-9 Ekim 
tarihleri arasında gerçekleşen ve yoğun ilgi gören fuarda açılış konuşmasını yapan Biga TSO 
Başkanı Şadan Doğan; "Biga Fuarı, Biga'nın gücünün sergilendiği, Güney Marmara'nın en 
büyük fuarı. Gelecek yıl, çok daha farklı bir fuarla karşılaşacaksınız." dedi. Açılış törenine 
Çanakkale Vali Yardımcısı Cezmi Batuk, AK Parti Grup Başkanvekili ve Çanakkale Milletvekili 
Bülent Turan, CHP Çanakkale Milletvekili Muharrem Erkek, Biga Kaymakamı Gökhan 
Görgülüaslan, Biga Belediye Başkanı İsmail Işık, il ve ilçe protokolü, ilçe ve belde belediye 
başkanları, çevre il ve ilçelerden ticaret ve sanayi odaları ile borsa temsilcileri ve çok sayıda 
vatandaş katıldı. İl Koordinatörlüğü de bu önemli fuar organizasyonunda yer alarak 
katılımcılara kurumun işleyişi, faydalanıcılara sağladığı destekler ve IPARD-II Programı detaylı 
bir şekilde anlatıldı.

BİGA FUARINDA YERİMİZİ ALDIK
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TKDK desteğiyle faaliyete geçen ‘Mrrençber Süt İşleme Tesisi’nin sahibi Erdal Rençber daha önce küçük bir 
tesis işletirken şimdilerde OSB’de üretim yapmanın mutluluğunu yaşıyor. İşlerini geliştirmek isteyen başarılı 
girişimci, AB standartlarına uygun bir projeyi TKDK’ya 13. Başvuru Çağrı İlanında sundu. İmkânlarının 
elverdiği ölçüde mütevazı bir proje oluşturan Rençber, TKDK ile Haziran 2015’te sözleşme imzalayarak hep 
istediği projesi için ilk adımı attı. Aldığı 1.046.759 Lira hibe ile yatırımını kısa zamanda tamamladı. Muş 
kaşarı olarak da bilinen eski kaşar üretimi yapan Rençber, ürünlerinin Muş’tan ziyade İstanbul’da satışını 
yaptıklarını kaydetti. Günlük 10 ton sütün işlendiği tesiste Mayıs-Haziran aylarında üretimin yoğun olduğu 
dönemde 10 kişiye istihdam imkânı sağlamanın gururunu yaşıyor. Eski kaşar üretiminde damak tadının 
korunması bakımından koyun ve keçi sütünü tercih ettiklerini söyleyen Rençber; “İlimizde, yurt genelindeki 
eski kaşar talebini karşılayacak yeterli potansiyel var. Bu talebi karşılamak için bölgede süt alımı 
gerçekleştiriyoruz. Muşlu süt üreticilerinin sütleri bu vesileyle ellerinde kalmamış oluyor. Biz bu potansiyeli 
kullanarak Muş ekonomisine katkı sağlamak istiyoruz. Zaman zaman su ve elektrik yönünden sıkıntı 
yaşadığımız oluyor. Yetkililerin bu sorunları gidereceğini umuyoruz.” dedi. Geleceğe dair hedeflerini 
sıralayan Rençber, “Yılın 2 ayında yoğun bir şekilde üretim gerçekleştiriyoruz. Ürün çeşidimiz kısıtlı. 
Ürettiğimiz eski kaşar çok beğeniliyor. Ancak biz yılın tamamında tesisimizi işletmek istiyoruz. Bu nedenle 
yoğurt, ayran ve teneke peynir üretim makineleri alıp yılın 12 ayını verimli bir biçimde üreterek geçirmek 
istiyoruz. İlimizde üretimi ayağa kaldırmak için devlet destekleri önemli. Ancak yatırımcıların proje 
hazırlama sürecine itina göstermesi gerekir.” dedi.

ESKİ KAŞAR ÜRETEREK MUŞ
EKONOMİSİNE KATKI SAĞLAYACAK
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ÖTKDK ile tanışmanız nasıl oldu? 

Üniversitedeki öğretim görevlisi arkadaşım TKDK ve 
faaliyetlerinden bahsetti. Bana koyunculuk yapmamı ve Hoşap'ın 
koyunculuk için son derece uygun olduğunu söyledi. Bölgenin 
geçim kaynağı olduğundan birçok hanede hayvancılık yapılıyor. 
Ben aynı yönde bir proje hazırlamamın faydalı olmayacağını 
düşündüm. Hoşap’ta sosyal tesis ihtiyacı olmasından dolayı bu 
yönde bir çalışma yapmak istedim. 

Peki, spor kompleksi yapmaya nasıl karar verdiniz?

Hoşap’ta herkes koyunculuk yapıyor fakat Hoşap Van'a 65 km 
mesafede insanların hiçbir sosyal aktivite imkânı yok. Özellikle 
gençlerden ve kamu personelinden yoğun talep vardı. Böyle bir 
yatırım yaparak Hoşap’ta alternatif bir mekân oluşturduk. Böylece 
memleketimize de faydamız oldu. Hemşerilerimizin gösterdiği 
talep fikrimizin ne kadar doğru olduğunu bir kez daha göstermiş 
oldu.

Sizce Hoşap  bu yatırım açısından uygun yer mi?

Hoşap tarihin buram buram koktuğu bir yer. Van-Hakkâri yolu 
üzerinde müthiş potansiyele sahip tarihi bir yerdir. Hem ben neye 
sahipsem Hoşap'a borçluyum. Borçlu zamanı gelince borcunu 
ödemesini bilmeli. Üzerime düşeni yapmaya gayret ediyorum. 
Çevremizin desteğiyle yatırımımızı geliştirip hemşerilerimize en iyi 
hizmeti vermeye çalışacağız. Hoşap’ta büyük bir eksiği 
giderdiğimizi düşünüyorum.

TKDK hakkında ne düşünüyorsunuz?

TKDK'nın kıymetini bilmek gerekiyor. Çünkü insanlar bazı şeylerin 
kıymetini ancak fırsatı kaçırdıklarında anlıyor. Ülkemiz ve Hoşap 
açısından bu destekler yatırımcıların eksiklerini önemli oranda 
karşılıyor. Başta hemşerilerim olmak üzere tüm yatırım yapmak 
isteyenleri TKDK’ya davet ediyorum.

Van’ın tarihi motiflerle süslü ilçesi Hoşap’ta spor ve doğayı 
bir araya getiren girişimci Cevdet Kasap bölgenin önemli 
ihtiyaçlarından birini karşılamanın mutluluğunu yaşıyor. 
Hoşap’ın tarihi kalesinin hemen yanında halı saha tesisini 
hizmete açan Cevdet Bey ile projesini hayata geçirme 
hikâyesini konuştuk:

HOŞAP’TA SPOR TESİSİ
HİZMETE AÇILDI
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizimle paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize basin@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülteni
Proje Yönetim Koodinatörlüğü 
Medya ve Tanıtım Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE
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